1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,041,331,187.07 2,945,242,831.28 3.26

所有者权益（或股东权益） 1,537,848,960.64 1,526,318,714.75 0.76

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.033 3.311 -8.40

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 106,830,750.02 111,049,873.87 -3.80

利润总额 109,559,337.86 110,798,310.61 -1.12

归属于上市公司股东的净

利润
83,727,748.26 98,244,259.03 -14.78

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
82,228,186.64 98,505,635.05 -16.52

基本每股收益(元) 0.1651 0.1937 -14.77

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.1621 0.1942 -16.53

稀释每股收益(元) 0.1651 0.1937 -14.77

加权平均净资产收益率(%) 5.38 6.88 减少 1.50 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-84,180,152.76 -450,477,199.74 81.31

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.1660 -0.9771 83.01

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 56,868.55

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府

补助除外）

1,163,164.69

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负

债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性

金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资

产取得的投资收益

-42,800.77

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 691,998.47

所得税影响额 -70,977.82

少数股东权益影响额（税后） -298,691.50

合计 1,499,561.62

北京华胜天成科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
45,683,352 9.91  -45,683,352 -45,683,352 0 0

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
45,683,352 9.91  -45,683,352 -45,683,352 0 0

其中： 境内

非国有法人

持股

0 0  0

   境内自然

人持股
45,683,352 9.91  -45,683,352 -45,683,352 0 0

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
415,332,324 90.09  46,101,567 45,683,352 91,784,919 507,117,243 100.00

1、人民币普

通股
415,332,324 90.09  46,101,567 45,683,352 91,784,919 507,117,243 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 461,015,676 100.00  46,101,567 0 46,101,567 507,117,243 100.00

股份变动的批准情况

（1）公司于 2010 年 5 月 13 日召开的 2009 年度股东大会审议通过了《公司 2009 年

度转增股本的预案》。以 2009 年末总股本 461,015,676 股为基数，向全体股东每 10 股

转增 1股，共转增 46,101,567 股，公司股本增至 507,117,243 股。

（2）2010 年 5 月 21 日，公司有限售条件的流通股 45,683,352 股上市流通。

北京华胜天成科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 29,965 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

王维航 境内自然人 12.08 61,276,479 5,570,589  质押 14,850,000 股

苏纲 境内自然人 11.93 60,500,000 5,500,000  无

刘建柱 境内自然人 9.96 50,530,615 4,593,692  无
刘燕京 境内自然人 7.82 39,674,447 3,606,768  无
胡联奎 境内自然人 6.36 32,250,778 2,931,889  质押 14,850,000 股